01/10/2019 SEI/GOVERNADORIA - 9269855 - Termo de Participação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12247158&infra_siste… 1/3

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA

SEFAZ/SUPTRANS

TERMO DE PARTICIPAÇÃO

Declaro para os devidos fins que a Secretaria da Economia do Estado de Goiás adere ao processo licitatório para

Registro de Preços deste objeto e nos valores estimados abaixo.

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestar serviços de locação de veículos

automotores com o fornecimento de equipamento especifico para monitoramento de veiculo em tempo real (Rastreador),
manutenção, limpeza, seguro e quilometragem livre, atendendo a necessidade dos órgãos e entidades do Poder Executivo Estadual,
pelo período de 20 (vinte) meses, prorrogáveis até o limite de 60 (sessenta) meses, conforme Art. 57, inc. II da Lei de Licitações -
Lei 8666 /93.

Declaro ainda que concordo com o Termo de Referência encaminhado, as especificações do objeto descritas no

mesmo, e suas condições, e que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, subsequentes a esta anuência,
ficam desde já ratificados, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto, o quantitativo e as condições do Termo de
Referência.

Declaro que o quantitativo requerido na planilha abaixo foi levantado com base na real necessidade deste órgão e

para isso elucidada a justificativa devidamente fundamentada neste documento, isentando o Órgão Gerenciador da Ata de Registro
de Preços de qualquer responsabilidade acerca do quantitativo aqui solicitado.

QUANTITATIVO REQUERIDO

ITEM CÓD.
COMPRASNET TIPO DO VEÍCULO QUANTIDADE ESTIMADA

1 80251 Representação                          1

2 80248 Sedan Padrão A

3 80254 Sedan Padrão B

4 80256 Hatchback Padrão A                      135

5 80257 Hachtback Padrão B

6 80260 Station Wagon/Monovolume

7 80262 Furgão Leve

8 80264 Furgão de Carga

9 80266 Van de Passageiros

10 80268 Pick-up Leve

01/10/2019 SEI/GOVERNADORIA - 9269855 - Termo de Participação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12247158&infra_siste… 2/3

11 80269 Caminhonete Cabine Dupla 4X2 / 4X4 Diesel                           25

12 80414 Sedan Grande / Blindado

13 80416 Sedan Grande

14 80418 Mini Van / Blindado

15 80420 Mini Van

16 80422 Suv Grande / Blindado

17 80274 Suv Grande

DEMONSTRATIVO DE CONTRATO ANTERIOR/VIGENTE

ITEM CÓD.
COMPRASNET TIPO DO VEÍCULO QTD VALOR

UNITÁRIO PERÍODO VALOR TOTAL N.º DO
CONTRATO

1 80251 Representação 1 R$ 2.673,01 06/07/2020 R$ 2.673,01 015/2017

2 80248 Sedan Padrão A

3 80254 Sedan Padrão B

4 80256 Hatchback Padrão A 155 R$ 1.380,00 17/10/2019 R$ 213.000,00 049/2017

5 80257 Hachtback Padrão B

6 80260 Station Wagon/Monovolume

7 80262 Furgão Leve

8 80264 Furgão de Carga

9 80266 Van de Passageiros

10 80268 Pick-up Leve

11 80269 Caminhonete Cabine Dupla
4X2 / 4X4 Diesel

12 80414 Sedan Grande / Blindado

13 80416 Sedan Grande

14 80418 Mini Van / Blindado

01/10/2019 SEI/GOVERNADORIA - 9269855 - Termo de Participação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12247158&infra_siste… 3/3

15 80420 Mini Van

16 80422 Suv Grande / Blindado

17 80274 Suv Grande

JUSTIFICATIVA: Justificamos que a prestação de serviço de locação de veículos automotores é imprescindível e necessária para dar
continuidade ao trabalho exercido por esta secretaria, nas fiscalizações e vistorias. A solicitação de veículos a mais, refere-se a
necessidade de troca de frota própria, sendo 155 veículos, devido a mesma possuir mais de 8 anos de uso, causando aumento no
consumo e manutenções frequentes.

Documento assinado eletronicamente por HELOISA LAGARES GUIMARAES, Supervisor (a), em 26/09/2019, às 09:59,
conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por THALLES PAULINO DE AVILA, Gerente, em 26/09/2019, às 10:29, conforme art.
2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por JUAREZ REIS ROSA DE SOUZA, Superintendente, em 27/09/2019, às 08:39,
conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT, Secretário (a) de Estado, em
01/10/2019, às 09:07, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 9269855 e o código CRC B437B444.

GERÊNCIA DE AQUISIÇÕES CORPORATIVAS

AVENIDA REPÚBLICA DO LÍBANO - Bairro SETOR OESTE - CEP 74125-125 - GOIANIA - GO - Nº 1945, Setor Oeste
32016676

Referência: Processo nº 201900005014122 SEI 9269855